СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» ноября 2016 года № 645

г. Луганск

О внесении изменений в Специальный порядок государственной

регистрации отдельных видов юридических лиц и отмены государственной

регистрации на территории Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), статьей 6 Закона

Луганской Народной Республики от 01.10.2014 № 27-I «О государственной

регистрации юридических лиц и физических лиц - предпринимателей», Совет

Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Специальный порядок государственной регистрации

отдельных видов юридических лиц и отмены государственной регистрации на

территории Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 09.12.2015 № 02-

04/375/15 «Об утверждении Специального порядка государственной регистрации

отдельных видов юридических лиц и отмены государственной регистрации на

территории Луганской Народной Республики» (далее - Специальный порядок),

следующие изменения:

1.1. Дополнить Специальный порядок разделом «VII Особенности

государственной регистрации объединения сособственников многоквартирного

дома», изложив его в следующей редакции:

«1. Для государственной регистрации (перерегистрации) объединения

сособственников многоквартирного дома (далее - ОСМД), зарегистрированного

до 18 мая 2014 года с юридическим адресом в пределах Луганской Народной

Республики, уполномоченный представитель ОСМД предоставляет в органы

регистрации Луганской Народной Республики (с учетом требований статьи 8

Закона о государственной регистрации) следующие документы:

1.1. Учредительные документы ОСМД с отметкой регистрирующего

органа, осуществившего государственную регистрацию до 18 мая 2014 года, а

также их нотариально заверенные копии.

1.2. Протокол правления ОСМД с решением о проведении

государственной регистрации (перерегистрации) на территории Луганской

Народной Республики и протокол с решением общего собрания членов ОСМД

об избрании членов правления ОСМД.

Решение правления ОСМД о проведении государственной регистрации

(перерегистрации) на территории Луганской Народной Республики считается

принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 голосов от общего

количества членов правления ОСМД.

2. В случае отсутствия учредительных документов и/или отсутствия

полномочных членов правления, а также в случае если правление ОСМД не

может принять решение о проведении государственной регистрации

(перерегистрации) ОСМД, общим собранием членов ОСМД  в соответствии с

действующим законодательством Луганской Народной Республики, может быть

принято решение о государственной регистрации (перерегистрации) на

территории Луганской Народной Республики (далее – Общее собрание), которое

оформляется протоколом.

Организация Общего собрания осуществляется согласно Закону

от 29.11.2001 № 2866-III «Об объединении сособственников многоквартирного

дома», действующего на территории Луганской Народной Республики на

основании части второй статьи 86 Временного Основного Закона (Конституции)

Луганской Народной Республики.

Общее собрание считается правомочным, если на нем присутствовало

более пятидесяти процентов членов ОСМД, фактически проживающих в

Луганской Народной Республике на день проведения Общего собрания.

Решение Общего собрания считается принятым, если за него

проголосовало не менее 2/3 голосов от общего количества голосов членов

ОСМД, присутствующих на собрании.

Количество членов ОСМД, фактически проживающих в Луганской

Народной Республике на день проведения Общего собрания, определяется

Общим собранием на основании отметок о вручении лично каждому члену

ОСМД уведомлений о проведении Общего собрания, которое фиксируется в

протоколе.

3. Лица, подавшие документы ОСМД на регистрацию, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Луганской

Народной Республики за предоставление заведомо ложных данных.

4. Регистрирующий орган осуществляет регистрацию (перерегистрацию)

ОСМД по адресу, по которому ОСМД было зарегистрировано до 18 мая 2014

года, либо по адресу полномочного председателя правления ОСМД.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                         С. Иванушкин